АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2009г.                                                                                                                       № 58
с. Новороманово

Об определении прилегающих территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции

В целях реализации Федерального Закона от 22.11.1995г.  № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и отбора этилового спирта, алкогольной продукции», на основании постановления Администрации Алтайского края от 10.02.2004г.  № 91 «Об определении прилегающей территории», постановления Администрации Алтайского края от 28.10.2009г. № 412 «Об утверждении порядка определения прилегающих территорий»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории Новоромановского сельсовета прилегающие территории к следующим объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15% объёма готовой продукции:
- Новоромановская СОШ;

- МДОУ  «Степашка»;

- Панфиловская ООШ;

- ДК с.Панфилово;

- МКЦ  (Молодежный Культурный Центр)с.Новороманово;
- Новоромановская врачебная амбулатория;

- Железнодорожный вокзал с.Новороманово;
- сельский стадион
           2.   К прилегающей к Новоромановской СОШ территории, на которой не допускается оптовая, розничная продажа соответствующей алкогольной продукции, отнести территорию, ограниченную школьной оградой по всему периметру школы и от входа в школьное ограждение до торгующей точки 50 метров.
                К прилегающей к МДОУ «Степашка» территории, на которой не допускается продажа соответствующей алкогольной продукции, отнести территорию, ограниченную оградой с добавлением территории, ограниченной 50 метрами по периметру ограды.
                К прилегающей к Панфиловской ООШ территории, на которой не допускается продажа соответствующей алкогольной продукции, отнести территорию, ограниченную школьной оградой по всему периметру школы и от входа в школьное ограждение до торгующей точки 30 метров.
               К прилегающей к ДК с.Панфилово (здание ООШ) территории, на которой не допускается продажа соответствующей алкогольной продукции, отнести территорию, ограниченную оградой по всему периметру ДК и от входа в здание ДК до торгующей точки 50 метров.

              К прилегающей к МКЦ с.Новороманово территории, на которой не допускается продажа соответствующей алкогольной продукции, отнести территорию, ограниченную 30 метрами от входа и по всему периметру стен здания МКЦ.
                К врачебной амбулатории территории, на которой не допускается продажа соответствующей алкогольной продукции, отнести территорию, ограниченную 30 метрами от входа и по всему периметру стен здания врачебной амбулатории, Администрации.
                К прилегающей к железнодорожному вокзалу территории, на которой не допускается продажа соответствующей алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15% объема готовой продукции, отнести территорию, ограниченную 50 метрами от входа и по всему периметру стен здания железнодорожного вокзала.
               К прилегающей к сельскому стадиону территории, на которой не допускается продажа соответствующей алкогольной продукции, отнести территорию стадиона и 100 метров от ограждения стадиона по всему периметру.
           3.  Данное постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и вступает в силу с момента опубликования.
           4.  постановление от 28.11.2008г. № 39 считать утратившим силу.
           4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации (Самарина Г. А.)
Глава Администрации Новоромановского сельсовета                              М. Х. Воеводина